令和２年１１月２５日

保護者 各位

名護市立名護中学校

校長 根路銘国斗

  （公印省略）

【再】冬服への衣替えについて

 小雪の季節を迎えたこの頃、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶

び申し上げます。

 さて、冬の制服への衣替えについて、下記のとおり再度お知らせいたします。

気象庁の１か月予報を確認しても平年よりも高くなる予報がでており、日中は

まだまだ２５度を超える日もあります。

 したがって、生徒のみなさんの体調管理の面から、衣替えの時期を延長したい

と思います。

 つきましては、下記の内容をご確認し、ご協力をお願いいたします。

記

１ 冬の制服への衣替え調整期間について

（１）調整期間  ～１２月２４日（木）

 （２）身なり点検  各学年で調整期間中に実施

 （３）完全実施 １２月２５日（金）２学期の終業式は全員冬服

３学期はスタートから冬服～令和３年３月３１日

  ※終業式・始業式・卒業式は、セーラー服のネクタイは白です。

  ※修学旅行は冬服になります。

２ 確認事項

（１）各学年服装点検を行います。きちんとした制服（冬服）で登校できるよ

う準備をお願いいたします。学年で日程が異なるのは、修学旅行等、各学

年行事の日程に合わせた為です。

（２）調整期間中は、夏服・冬服のどちらかの制服を着用して下さい。

夏服を着用する場合には、体調がすぐれない時や体温調整に不安のある

ときは、ジャージ（上着）を着用して体調管理を各自行ってください。

また、冬服着用時は暑いからと学ランを脱いではいけません。但し、

中から夏服を着用している場合は学ランを脱いでも大丈夫です。